
12.09.2022, 5
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ кардиологии им. Е.И. Чазова" МЗ РФ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.09.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Кардиология 

Председательствовал: А. А. Трошина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. Н. Алаева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Золозова
(И.О. Фамилия)

В. В. Чигинева
(И.О. Фамилия)

К. В. Альбицкая
(И.О. Фамилия)

С. В. Миклишанская
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 12.09.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 49 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 49 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Айрапетян Анна Артуровна 81%
2. Аллахвердиев Эльвин Сулейман Оглы 92%
3. Андреев Глеб Игоревич 83%
4. Арефина Марина Викторовна 88%
5. Блохина Татьяна Владимировна 90%
6. Варфоломеева Татьяна Андреевна 87%
7. Ваштанян Альберт Карапетович 92%
8. Гришина Ирина Вячеславовна 86%
9. Гулян Римма Гагиковна 88%

10. Диневич Екатерина Олеговна 93%
11. Догузова Диана Игоревна 87%
12. Дунайцева Татьяна Владимировна 85%
13. Егоркина Ольга Федоровна 87%
14. Ежикова Маргарита Владимировна 78%
15. Ежова Тамара Вадимовна 85%
16. Ерофеев Евгений Георгиевич 78%
17. Жуков Ростислав Владиславович 95%
18. Зарманбетова Айханум Саидовна 90%
19. Кантемирова Мадина Муратовна 81%
20. Каюмова Александра Владимировна 85%
21. Кирюшин Александр Сергеевич 90%
22. Кольчугина Екатерина Михайловна 88%
23. Крыгина Елена Григорьевна 83%
24. Кузнецов Александр Константинович 91%
25. Кузнецова Анастасия Дмитриевна 81%
26. Лаврикова Татьяна Александровна 77%
27. Ларина Светлана Александровна 80%
28. Мураева Кермен Утнасуновна 86%
29. Муртазалиева Хадижат Шамиловна 83%
30. Пидвышенная Евгения Викторовна 83%
31. Подковко Юлия Андреевна 95%
32. Попов Александр Андреевич 85%
33. Прошляков Алексей Юрьевич 98%
34. Прусакова Екатерина Игоревна 88%
35. Рекунова Мария Владимировна 90%
36. Рытова Юлия Константиновна 90%
37. Сариева Лаура Хусеевна 85%
38. Строкова Ирина Александровна 85%
39. Суладзе Кирилл Георгиевич 83%
40. Ткачева Алина Анатольевна 88%
41. Ушанова Алина Михайловна 81%
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42. Хуламханова Амина Залимовна 81%
43. Хусяинова Диана Рамисовна 82%
44. Цадаева Малика Султановна 93%
45. Чайковская Ольга Ярославна 85%
46. Черткова Юлия Витальевна 82%
47. Шаргородская Надежда Валерьевна 92%
48. Шорманова Алеся Германовна 78%
49. Шуклина Кристина Анатольева 83%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Кардиология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Айрапетян Анна Артуровна Сдано
2. Аллахвердиев Эльвин Сулейман Оглы Сдано
3. Андреев Глеб Игоревич Сдано
4. Арефина Марина Викторовна Сдано
5. Блохина Татьяна Владимировна Сдано
6. Варфоломеева Татьяна Андреевна Сдано
7. Ваштанян Альберт Карапетович Сдано
8. Гришина Ирина Вячеславовна Сдано
9. Гулян Римма Гагиковна Сдано

10. Диневич Екатерина Олеговна Сдано
11. Догузова Диана Игоревна Сдано
12. Дунайцева Татьяна Владимировна Сдано
13. Егоркина Ольга Федоровна Сдано
14. Ежикова Маргарита Владимировна Сдано
15. Ежова Тамара Вадимовна Сдано
16. Ерофеев Евгений Георгиевич Сдано
17. Жуков Ростислав Владиславович Сдано
18. Зарманбетова Айханум Саидовна Сдано
19. Кантемирова Мадина Муратовна Сдано
20. Каюмова Александра Владимировна Сдано
21. Кирюшин Александр Сергеевич Сдано
22. Кольчугина Екатерина Михайловна Сдано
23. Крыгина Елена Григорьевна Сдано
24. Кузнецов Александр Константинович Сдано
25. Кузнецова Анастасия Дмитриевна Сдано
26. Лаврикова Татьяна Александровна Сдано
27. Ларина Светлана Александровна Сдано
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28. Мураева Кермен Утнасуновна Сдано
29. Муртазалиева Хадижат Шамиловна Сдано
30. Пидвышенная Евгения Викторовна Сдано
31. Подковко Юлия Андреевна Сдано
32. Попов Александр Андреевич Сдано
33. Прошляков Алексей Юрьевич Сдано
34. Прусакова Екатерина Игоревна Сдано
35. Рекунова Мария Владимировна Сдано
36. Рытова Юлия Константиновна Сдано
37. Сариева Лаура Хусеевна Сдано
38. Строкова Ирина Александровна Сдано
39. Суладзе Кирилл Георгиевич Сдано
40. Ткачева Алина Анатольевна Сдано
41. Ушанова Алина Михайловна Сдано
42. Хуламханова Амина Залимовна Сдано
43. Хусяинова Диана Рамисовна Сдано
44. Цадаева Малика Султановна Сдано
45. Чайковская Ольга Ярославна Сдано
46. Черткова Юлия Витальевна Сдано
47. Шаргородская Надежда Валерьевна Сдано
48. Шорманова Алеся Германовна Сдано
49. Шуклина Кристина Анатольева Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. № 
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Кардиология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Айрапетян Анна Артуровна 14.09.2022
2 Аллахвердиев Эльвин Сулейман Оглы 14.09.2022
3 Андреев Глеб Игоревич 14.09.2022
4 Арефина Марина Викторовна 15.09.2022
5 Блохина Татьяна Владимировна 15.09.2022
6 Варфоломеева Татьяна Андреевна 14.09.2022
7 Ваштанян Альберт Карапетович 15.09.2022
8 Гришина Ирина Вячеславовна 15.09.2022
9 Гулян Римма Гагиковна 15.09.2022

10 Диневич Екатерина Олеговна 15.09.2022
11 Догузова Диана Игоревна 14.09.2022
12 Дунайцева Татьяна Владимировна 14.09.2022
13 Егоркина Ольга Федоровна 14.09.2022
14 Ежикова Маргарита Владимировна 15.09.2022
15 Ежова Тамара Вадимовна 15.09.2022
16 Ерофеев Евгений Георгиевич 15.09.2022
17 Жуков Ростислав Владиславович 14.09.2022
18 Зарманбетова Айханум Саидовна 15.09.2022
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19 Кантемирова Мадина Муратовна 15.09.2022
20 Каюмова Александра Владимировна 14.09.2022
21 Кирюшин Александр Сергеевич 14.09.2022
22 Кольчугина Екатерина Михайловна 14.09.2022
23 Крыгина Елена Григорьевна 14.09.2022
24 Кузнецов Александр Константинович 15.09.2022
25 Кузнецова Анастасия Дмитриевна 14.09.2022
26 Лаврикова Татьяна Александровна 15.09.2022
27 Ларина Светлана Александровна 14.09.2022
28 Мураева Кермен Утнасуновна 14.09.2022
29 Муртазалиева Хадижат Шамиловна 15.09.2022
30 Пидвышенная Евгения Викторовна 14.09.2022
31 Подковко Юлия Андреевна 14.09.2022
32 Попов Александр Андреевич 15.09.2022
33 Прошляков Алексей Юрьевич 15.09.2022
34 Прусакова Екатерина Игоревна 14.09.2022
35 Рекунова Мария Владимировна 15.09.2022
36 Рытова Юлия Константиновна 14.09.2022
37 Сариева Лаура Хусеевна 15.09.2022
38 Строкова Ирина Александровна 14.09.2022
39 Суладзе Кирилл Георгиевич 15.09.2022
40 Ткачева Алина Анатольевна 15.09.2022
41 Ушанова Алина Михайловна 14.09.2022
42 Хуламханова Амина Залимовна 14.09.2022
43 Хусяинова Диана Рамисовна 15.09.2022
44 Цадаева Малика Султановна 15.09.2022
45 Чайковская Ольга Ярославна 14.09.2022
46 Черткова Юлия Витальевна 15.09.2022
47 Шаргородская Надежда Валерьевна 15.09.2022
48 Шорманова Алеся Германовна 15.09.2022
49 Шуклина Кристина Анатольева 14.09.2022

Председатель А. А. Трошина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. А. Золозова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. Н. Алаева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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